
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
О внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского округа город Кумертау 

 Республики Башкортостан 

 

В соответствии с Уставом городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 14.12.2005 № 3-6 (с последующими изменениями), 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года 

№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2020), постановлением Правительства 

Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 «О порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Республики Башкортостан» (в редакции от 12.07.2016) 

Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, 

утвержденную решением Совета городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан от 23.05.2019 № 40-7 «Об утверждении Положения о размещении 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан» (в редакции решений от 31.10.2019 №  47-6, от 30.06.2020 

№ 57-7) изменения, дополнив позициями 76-84 следующего содержания: 
№ 

п/п 

Местораспо-

ложение 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

Нестацио-

нарный 

торговый 

объект 

(указать 

какой) 

Специали-

зация 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Пло-

щадь 

неста-

цио-

нар-

ного 

торгов

ого 

объ-

екта 

Срок, период 

размещения 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Требова-

ния к 

нестацио-

нарному 

торговому 

объекту, 

планируе-

мому к 

размеще-

нию 

76 г. Кумертау,  

ул. Вокзальная 

(остановка «ЖД 

вокзал») 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Оказание услуг 

общест-

венного 

питания 

- С 1 июня 2021  

по 1 июня 2026 

Предусмо-

трены 

Положе-

нием 

77 г. Кумертау, ул. 

40 лет Победы 

(остановка 

«Музыкаль-ная 

школа) 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Оказание услуг 

общест-

венного 

питания 

- С 1 июня 2021  

по 1 июня 2026 

Предусмо-

трены 

Положе-

нием 

78 г. Кумертау,  

ул. Бабаевская 

(севернее 

павильона 

«Цветы») 

Павильон Оказание услуг 

общест-

венного 

питания 

- С 1 июня 2021  

по 1 июня 2026 

Предусмо-

трены 

Положе-

нием 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 
79 г. Кумертау, 

ул. Шахто-

строительная 

(между  

ул. Горького,  

д. 11 и Шахто-

строительная,  

д. 16) 

Павильон Розничная 

торговля 

непродово-

льственными 

товарами 

- С 1 июня 2021  

по 1 июня 2026 

Предусмо-

трены 

Положе-

нием 

80 г. Кумертау,  

ул. Вокзальная,  

д. 20 

(52.770607, 

55.777231) 

Бахчевой  

развал 

Розничная 

торговля 

бахчевыми 

культурами 

- С 1 июля  

по 31 октября 

Предусмо-

трены 

Положе-

нием 

81 г. Кумертау, ул. 

Вокзальная, 

д. 20 (52.770644, 

55.777203) 

Передвиж-

ной 

(буксиру-

емый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

квасом 

- С 1 мая  

по 31 октября 

Предусмо-

трены 

Положе-

нием 

82 г. Кумертау, ул. 

40 лет Победы 

(52.752218, 

55.796266) 

Передвиж-

ной 

(буксиру-

емый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

квасом 

- С 1 мая  

по 31 октября 

Предусмотр

ены 

Положе-

нием 

83 г. Кумертау, ул. 

К. Маркса, д. 26 

(около 

«Госаптеки») 

Передвиж-

ной 

(буксиру-

емый) 

торговый 

объект 

Розничная 

торговля 

квасом 

- С 1 мая  

по 31 октября 

Предусмотр

ены 

Положе-

нием 

84 г. Кумертау, ул. 

ПК и О  

им. Гагарина 

Передвиж 

ной 

(буксиру-

емый) 

торговый 

объект 

 

Оказание услуг 

общест-

венного 

питания 

- С 1 мая  

по 31 октября 

Предусмотр

ены 

Положе-

нием 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по промышленности, 

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населению. 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

04 июня 2021 года 

№ 12-4 


